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m. fl. modtagne Henvendelse skal Inden- 
l'igswiriisteriet udtale: 

홢Det fremgaar af den udstedte Be- 
kendtgørelse, at det midlertidige Forbud 
vedrørende Salg og Udskænkning at :ræll-- 

I devin og dermed beslægtede spirituøse 
. Drikke -ét udstedt af Hensyn til Forhand- 

linger om Indskrænkninger i Produktionen 
af, Spiritus. Af den modtagne Indstilling 
fra Den overordentlige Kommission og 
dennes udvidede Korn- og Küludvälg, hvoraf 
en I. Afskrift medfølger,; fremgaar, at Kom-! 
missionen anbefaler indtil videre at for- 
by de al Produktion af Drikkebrændevin 
for under de usikre Forhold for vore frem- 
tidige Indførsler af Korn og Kul at sikre 
Produktionen af de uundværlige Forbrugs-; 
artikler: Brødgær og teknisk Spiritus, i 
det længst mulige Tidsrum. 

' ,Det er Ministeriets Agt at følge denne 
Indstilling under Hensyn til de i den an- 
førte Grunde. ' . ' 

',;;N aar saaledes al Produktion af inden- 
landsk Drikkebrændevin 홢 for Tiden 10 
Millioner Liter 100 pCt. om Aaret 홢 
standser, vil det være nødvendigt at træffe 

. I Foranstaltninger vedrørende de forhaan- 
<lenv«Ji ende Beholdninger af Drikkebræhde- 
vlii,. og dermed beslægtede spirituøse Drikke 
ogsaa åi udenlandsk Oprindelse, og for at 
Beslutningen herom skal kühne tages un- 
der Sikkerhed for Behbldningernes iil-! 
stédeværelse, maa Handel og Udskænkning 
midlertidig ophøre. Dét ligger, i Sagens 
Natur, at en Foranstaltning af sidstnævnte 
Art ikke kan gøres til Genstand for For- 

I handling forud, da dens Virkning beror 
naa. at den ikke er forud 홢 kendt. 

홢Paabud om den óv'e fó r i-i æ viite, Stands- 
ning af Produktionen af -Dr"ikkebrændevih 
vil udgaä, saa snart ske kan. Det samme 
vil gælde Udfærdigelsen a f, den endelige 
Ordning vedrørende Handel og Udskænk- 
ning i - det Tidsrum, i hvilket Forbudet 
overfor Produktionen maa 홢 opretholdes. 
Samtlige Forhandlinger herom tremmes 

- med al mulig Kraft. Men det er umuligt 
at fastsætte noget bestemt Tidspunkt for 

,홢 Ordningens Ikrafttræden. 
"N aa.r de ærede Organisationer i deres 

Henvendelse udtaler, at de fuldt ud for- 
staär Alvoren i de for Landet foreliggende 
Forhold; skal 'Ministeriet sluttelig anmode 
dem ó li, at opfordre deres Medlemmer til 
roligt at finde sig i Indskrænkninger og 
Begrænsninger, som vel vil kunne volde 
dem Ulemper, meii som af Hensyn til hele 
Samfundets Velfærd for Tiden er en Nød- 
vendighed, og som for allé de Virksom- 
heder, der hviler paa ét sundt Grundlag, 

ikke vil behøve at medføre sådanne  Føl-, 홢 
ger soni i Henvendelsen skildret". 

Jeg skal derefter gøre nogle Bemærk- 
ninger i Anledning af den Diskussion, som 
de fremsatte Lovforslag har fremkaldt. 
Jeg takker de ærede Medlemmer, der Rar 
talt som Ordførere for Rigsdagens Partier, 
for deres Tilsagn om Medvirkning til Lov- 
forslagenes Gennemførelse, og jeg takker de 
mange Medlemmer, som senere hår taget . 
Ordet, for deres værdifulde Bidrag til -be- 
lysning af Sagens Enkeltheder. Overfor 
den Gruppe af Lovforslag, som omfatter 
henholdsvis en Godtgørelse for Korn, af- 
leveret til Brødkorn udover et vist be- 
stemt G enn ei-iisiiitskv an tum, og en Ligning 
af Byg, naar dette Gennemsnitskvantum 
ikke er naaét, er der gj ort den Betragtnings 
gældende, at det maa anses for tvivlsomt, 
om der ikke er tilstrækkeligt Brødkorns- , 
forraad i Lkiid'et og om derfor en Ligning 
af Byg til Brødkorn er absolut nødvendig. 
Dét ér rigtigt, at man vedrørende dette 
Forhold ikke kan vide fuld Besked, før- 
Resultatet af den Tælling, som förhaåbent- 
lig om faa Dage vil være afsluttet, fore- 
ligger. Men de Oplysninger, som tidligere 
er tilvejebragte, og 'som bygger paa Beret- 
ninger fra Kommunalbestyrelserne over " 
hele Landet = med Hensyn til Arealet, dei; 
ér benyttet til Brødkorn og FoldÙdbyttet; 
der er høstet paa dette Areal, viste, at 
Brødkornskvantumet, sammenlagt med det. 
indførte .Kvantum, ikke vilde kunne forslaa. 

Naar der her er nævnt det Tal, som 
Statistisk Departement derefter mente- 
vilde være nødvendigt til Supplement af . 
Brødkorn med Byg, skal jeg dog lJemærlw, 
at" dette Tal hvilede paa en Beregning ät 
Indførselen, som var for lille, idet. lridføii., 
selen af Hvede allerede er haaét adskilligt 
op over det Kvantum, som var opført i denne 
Beregning. Endvidere er der foretaget 
forskellige Foranstaltninger - til ät strække 
vort Brødkorns Effektivitet til det størst 
mulige, saa at der ogsaa paa denne Maäde 
er sket lridviÜdíng af Brødkor' D , og det: 
Kvantum Byg, som efter den Beregning, 
der paa det Tidspunkt blev gjort, skulde 
være nødvendigt, vil derfor ikke hehøÝes., 
Nu skal jeg endvidere ogsaa indrømme, at 
det ér muligt, hvad mange 홢 fremtrædende 
Landboere har udtalt, at de Upgøreisei, 
der er indkommet fra Kommunalbestyrel- 
serne vedrørende Arealerne og Foldudbyt- 
tet, er meget forsigtigt anlagte. Beretn 
ningerné, navnlig , fra Jylland, med Hensyn 
til Mængden af Rug, hvoraf der daglig 
endnu til Amterne og Kornkontoret kom- 


